CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº 15/2025

ASSUNTO: Alteração do local de fixação dos postes de energia elétrica na Rua das Hortênsias

no Distrito de Pinheiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

O Vereador que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento

na forma do artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que se digne determinar ao setor competente da Prefeitura o estudo da viabilidade

de alteração do local de fixação dos postes de energia elétrica na Rua das Hortênsias – Bairro

Estância Lagoas das Flores, anteriormente denominada como São Luiz, na região de Pinheiros

em Itatiaiuçu, com coordenadas de Latitude  20º10’56.88”S e Longitude 44º22’34,69”O.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica a fim de promover maior qualidade de vida e segurança aos

moradores da região uma vez que, os postes de fornecimento de energia elétrica estão fixados

no perímetro da rua, conforme fotos anexas, atrapalhando o fluxo do trânsito no local, não

sendo possível o trânsito de dois carros paralelos além dos grandes riscos de acidentes, razão

pela qual, requer que os mesmos sejam fixados em um perímetro seguro e adequado.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 29 de janeiro de 2025.

Claudinei Gonçalves Guimarães

Vereador

Claudinei G

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7c15adf75acc8bb970049a2a1de0143b535d0df6f7ea02de06eec3d8152c9317

https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd
https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 18 ago 2025 às 11:06
Identificador: 219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd

Página de assinaturas

Claudinei G
Claudinei Guimarães

036.461.676-88
Signatário

HISTÓRICO

18 ago 2025
11:06:26

Claudinei Gonçalves Guimarães  criou este documento. ( Email:
vereadorclaudinei@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 036.461.676-88 )

18 ago 2025
11:06:27

Claudinei Gonçalves Guimarães  (Email: vereadorclaudinei@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
036.461.676-88) visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

18 ago 2025
11:06:29

Claudinei Gonçalves Guimarães  (Email: vereadorclaudinei@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
036.461.676-88) assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7c15adf75acc8bb970049a2a1de0143b535d0df6f7ea02de06eec3d8152c9317

https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd
https://valida.ae/219931d31b2e8417d59b697fcb188f7d26802eee43c51cedd